
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,648,097 5,506,535 141,562

국 38,410 29,764 8,646

지 72,223 72,223 0

기 1,531,305 1,529,762 1,543

도 640,454 610,683 29,771

시 3,365,705 3,264,103 101,602

건강 증진 5,526,696 5,423,375 103,321

국 38,410 29,764 8,646

지 72,223 72,223 0

기 1,531,305 1,529,762 1,543

도 640,454 610,683 29,771

시 3,244,304 3,180,943 63,361

주민건강증진 활성 2,713,102 2,618,339 94,763

기 670,223 666,255 3,968

도 336,392 305,904 30,488

시 1,706,487 1,646,180 60,307

건강증진사업 124,242 124,475 △233

201 일반운영비 48,002 47,535 467

01 사무관리비 26,274 25,135 1,139

◐피복비 6,090 2,940 3,150

ο AI 방역근무자 작업복 구입 3,150 0 3,150

◐예산절감액 △2,011 0 △2,011

3,150,000원

-2,011,000원

02 공공운영비 21,728 22,400 △672

◐예산절감액 △672 0 △672-672,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◐예산절감액 △600 0 △600-600,000원

301 일반보상금 21,200 21,300 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(보조) 730,940 730,940 0

기 365,470 365,470 0

도 73,094 73,094 0

시 292,376 292,376 0

201 일반운영비 53,325 49,325 4,000

기 26,663 24,663 2,000

도 5,333 4,933 400

시 21,329 19,729 1,600

01 사무관리비 41,325 37,325 4,000

◐일반수용비 32,525 28,525 4,000

ο 여성어린이 건강증진사업 교육자료 구입 및

홍보물 5,000 3,000 2,0005,000,000원

기 2,500 1,500 1,000

도 500 300 200

시 2,000 1,200 800
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 지역사회중심 재활사업 홍보물

7,000 5,000 2,0007,000,000원

기 3,500 2,500 1,000

도 700 500 200

시 2,800 2,000 800

301 일반보상금 21,000 23,000 △2,000

기 10,500 11,500 △1,000

도 2,100 2,300 △200

시 8,400 9,200 △800

11 기타보상금 10,600 12,600 △2,000

◐지역사회중심 재활사업 프로그램 운영 강사수

당 3,000 5,000 △2,0003,000,000원

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

시 1,200 2,000 △800

307 민간이전 182,715 184,715 △2,000

기 91,357 92,357 △1,000

도 18,271 18,471 △200

시 73,087 73,887 △800

01 의료및구료비 182,715 184,715 △2,000

◐임산부 철분제 및 엽산제 지원 3,000 5,000 △2,0003,000,000원

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

시 1,200 2,000 △800

보건진료소 관리 500,324 512,244 △11,920

201 일반운영비 227,690 239,310 △11,620

01 사무관리비 81,705 88,810 △7,105

◐예산절감액 △7,105 0 △7,105-7,105,000원

02 공공운영비 145,985 150,500 △4,515

◐예산절감액 △4,515 0 △4,515-4,515,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

지역사회중심금연지원서비스(보조) 318,706 310,770 7,936

기 159,353 155,385 3,968

도 31,871 31,077 794

시 127,482 124,308 3,174

201 일반운영비 163,780 137,780 26,000

기 81,890 68,890 13,000

도 16,378 13,778 2,600

시 65,512 55,112 10,400

01 사무관리비 158,780 132,780 26,000

◐일반수용비 150,780 124,780 26,000

ο 금연지원서비스 및 홍보 물품

150,780 124,780 26,000150,780,000원

기 75,390 62,390 13,000
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도 15,078 12,478 2,600

시 60,312 49,912 10,400

301 일반보상금 27,936 20,000 7,936

기 13,968 10,000 3,968

도 2,794 2,000 794

시 11,174 8,000 3,174

11 기타보상금 24,936 17,000 7,936

◐금연지원 서비스 2,920 2,000 9202,920,000원

기 1,460 1,000 460

도 292 200 92

시 1,168 800 368

◐금연지도원 활동비 22,016 15,000 7,01622,016,000원

기 11,008 7,500 3,508

도 2,202 1,500 702

시 8,806 6,000 2,806

307 민간이전 4,000 30,000 △26,000

기 2,000 15,000 △13,000

도 400 3,000 △2,600

시 1,600 12,000 △10,400

01 의료및구료비 4,000 30,000 △26,000

◐금연보조제 구입 4,000 30,000 △26,0004,000,000원

기 2,000 15,000 △13,000

도 400 3,000 △2,600

시 1,600 12,000 △10,400

정신질환자 사회복귀시설운영(보조) 521,390 422,410 98,980

도 156,417 126,723 29,694

시 364,973 295,687 69,286

307 민간이전 521,390 422,410 98,980

도 156,417 126,723 29,694

시 364,973 295,687 69,286

02 민간경상사업보조 521,390 422,410 98,980

◐정신질환자 사회복귀시설 운영

503,650 404,770 98,880503,650,000원

도 151,095 121,431 29,664

시 352,555 283,339 69,216

◐정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당

17,740 17,640 10017,740,000원

도 5,322 5,292 30

시 12,418 12,348 70

방문건강관리서비스 지원 364,702 380,350 △15,648

기 85,489 90,914 △5,425

도 35,689 37,641 △1,952

시 243,524 251,795 △8,271

방문건강관리사업추진 137,104 139,330 △2,226

201 일반운영비 9,959 10,820 △861

01 사무관리비 8,574 9,320 △746

◐예산절감액 △746 0 △746-746,000원
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02 공공운영비 485 500 △15

◐예산절감액 △15 0 △15-15,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐예산절감액 △350 0 △350-350,000원

301 일반보상금 16,135 17,150 △1,015

09 행사실비보상금 9,135 10,150 △1,015

◐예산절감액 △1,015 0 △1,015-1,015,000원

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암)(보조) 9,650 15,900 △6,250

기 4,825 7,950 △3,125

도 965 1,590 △625

시 3,860 6,360 △2,500

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 100 200 △100

시 400 800 △400

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

◐재가암환자 관리 1,000 2,000 △1,0001,000,000원

기 500 1,000 △500

도 100 200 △100

시 400 800 △400

301 일반보상금 1,000 1,700 △700

기 500 850 △350

도 100 170 △70

시 400 680 △280

09 행사실비보상금 1,000 1,700 △700

◐재가암환자 자원봉사자 지원 1,000 1,700 △7001,000,000원

기 500 850 △350

도 100 170 △70

시 400 680 △280

307 민간이전 7,224 11,774 △4,550

기 3,612 5,887 △2,275

도 722 1,177 △455

시 2,890 4,710 △1,820

01 의료및구료비 7,224 11,774 △4,550

◐재가암환자 의료용품구입 7,224 11,774 △4,5507,224,000원

기 3,612 5,887 △2,275

도 722 1,177 △455

시 2,890 4,710 △1,820

치매상담센터운영(보조) 38,220 40,792 △2,572

도 9,555 10,198 △643

시 28,665 30,594 △1,929

201 일반운영비 16,820 19,392 △2,572
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도 4,205 4,848 △643

시 12,615 14,544 △1,929

01 사무관리비 16,820 19,392 △2,572

◐일반수용비 16,820 19,392 △2,572

ο 치매센터 운영 16,820 19,392 △2,57216,820,000원

도 4,205 4,848 △643

시 12,615 14,544 △1,929

치매치료관리비 지원(보조) 113,040 117,600 △4,560

기 56,520 58,800 △2,280

도 16,956 17,640 △684

시 39,564 41,160 △1,596

307 민간이전 113,040 117,600 △4,560

기 56,520 58,800 △2,280

도 16,956 17,640 △684

시 39,564 41,160 △1,596

05 민간위탁금 113,040 117,600 △4,560

◐치매치료관리비 113,040 117,600 △4,560113,040,000원

기 56,520 58,800 △2,280

도 16,956 17,640 △684

시 39,564 41,160 △1,596

보건소 심뇌혈관질환 전문가 육성(FMTP)(보조) 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

◐위탁교육비 2,960 3,000 △40

ο 만성질환조사감시 FMTP 위탁교육비

2,960 3,000 △402,960,000원

기 1,480 1,500 △20

시 1,480 1,500 △20

모자보건관리지원 1,951,905 1,923,766 28,139

국 38,410 29,764 8,646

지 72,223 72,223 0

기 606,226 603,226 3,000

도 220,845 219,319 1,526

시 1,014,201 999,234 14,967

임산부 및 영유아 건강관리 28,694 21,700 6,994

201 일반운영비 15,064 11,100 3,964

01 사무관리비 10,638 6,400 4,238

◐ 일반수용비 4,750 0 4,750

ο 모유수유교육용 아기인형 구입 750 0 750

ο 출산준비교실 운영 및 홍보 2,000 0 2,000

ο 아토피천식 안심기관 운영 및 홍보

2,000 0 2,000

750,000원

2,000,000원

2,000,000원
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◐예산절감액 △512 0 △512-512,000원

02 공공운영비 2,716 2,800 △84

◐예산절감액 △84 0 △84-84,000원

03 행사운영비 1,710 1,900 △190

◐예산절감액 △190 0 △190-190,000원

202 여비 1,170 1,300 △130

01 국내여비 1,170 1,300 △130

◐예산절감액 △130 0 △130-130,000원

301 일반보상금 4,160 3,000 1,160

11 기타보상금 4,160 3,000 1,160

◐아토피천식 안심기관 강사수당 660 0 660

◐출산준비교실 강사수당 3,500 3,000 500

660,000원

3,500,000원

307 민간이전 8,300 6,300 2,000

01 의료및구료비 8,300 6,300 2,000

◐아토피천식 안심기관 보습제 지원

2,000 0 2,0002,000,000원

임시예방접종사업 128,233 120,940 7,293

101 인건비 11,471 3,840 7,631

04 기간제근로자등보수 11,471 3,840 7,631

◐난임부부지원사업 기간제근로자 퇴직금

7,631 0 7,6317,631,000원

201 일반운영비 3,312 3,600 △288

01 사무관리비 3,312 3,600 △288

◐예산절감액 △288 0 △288-288,000원

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

◐예산절감액 △50 0 △50-50,000원

난청조기진단(보조) 3,000 3,000 0

기 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 1,050 1,050 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

기 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 1,050 1,050 0

01 의료및구료비 2,770 2,852 △82

◐신생아 난청 조기진단 2,770 2,852 △822,770,000원

기 1,385 1,426 △41

도 415 428 △13

시 970 998 △28

05 민간위탁금 230 148 82
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◐신생아 난청 조기진단 검사비(위탁홍보비)

230 148 82230,000원

기 115 74 41

도 35 22 13

시 80 52 28

영유아 발달장애 정밀검사비 지원(보조) 800 6,890 △6,090

기 640 5,512 △4,872

도 80 689 △609

시 80 689 △609

201 일반운영비 0 1,490 △1,490

기 0 1,192 △1,192

도 0 149 △149

시 0 149 △149

01 사무관리비 0 1,490 △1,490

◐일반수용비 0 1,490 △1,490

ο 영유아 건강검진사업 홍보 0 1,490 △1,4900원

기 0 1,192 △1,192

도 0 149 △149

시 0 149 △149

307 민간이전 800 5,400 △4,600

기 640 4,320 △3,680

도 80 540 △460

시 80 540 △460

05 민간위탁금 0 4,600 △4,600

◐영유아 검진비 0 4,600 △4,6000원

기 0 3,680 △3,680

도 0 460 △460

시 0 460 △460

아토피천식예방관리(지원)(보조) 10,560 20,000 △9,440

도 3,168 6,000 △2,832

시 7,392 14,000 △6,608

201 일반운영비 4,800 6,000 △1,200

도 1,440 1,800 △360

시 3,360 4,200 △840

01 사무관리비 4,800 6,000 △1,200

◐일반수용비 4,800 6,000 △1,200

ο 아토피 상담 및 체험교실 운영

4,800 6,000 △1,2004,800,000원

도 1,440 1,800 △360

시 3,360 4,200 △840

307 민간이전 2,760 11,000 △8,240

도 828 3,300 △2,472

시 1,932 7,700 △5,768

01 의료및구료비 2,760 11,000 △8,240

◐보습제 구입 및 의료비 지원 2,760 11,000 △8,2402,760,000원

도 828 3,300 △2,472

시 1,932 7,700 △5,768
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미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

307 민간이전 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

◐미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

6,000 0 6,0006,000,000원

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

의료급여수급권자 영유아 검진사업(보조) 4,600 0 4,600

기 3,680 0 3,680

도 460 0 460

시 460 0 460

307 민간이전 4,600 0 4,600

기 3,680 0 3,680

도 460 0 460

시 460 0 460

05 민간위탁금 4,600 0 4,600

◐의료급여수급권자 영유아 검진사업

4,600 0 4,6004,600,000원

기 3,680 0 3,680

도 460 0 460

시 460 0 460

의료급여수급권자 영유아검진 홍보비 지원(보조) 1,490 0 1,490

기 1,192 0 1,192

도 149 0 149

시 149 0 149

201 일반운영비 1,490 0 1,490

기 1,192 0 1,192

도 149 0 149

시 149 0 149

01 사무관리비 1,490 0 1,490

◐의료급여수급권자 영유아검진 홍보비

1,490 0 1,4901,490,000원

기 1,192 0 1,192

도 149 0 149

시 149 0 149

저소득층 여성청소년 생리대 지원 17,292 0 17,292

국 8,646 0 8,646

도 3,458 0 3,458

시 5,188 0 5,188

307 민간이전 17,292 0 17,292

국 8,646 0 8,646
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,458 0 3,458

시 5,188 0 5,188

11 사회복지사업보조 17,292 0 17,292

◐저소득층 여성청소년 생리대 지원

17,292 0 17,29217,292,000원

국 8,646 0 8,646

도 3,458 0 3,458

시 5,188 0 5,188

지역주민 건강검진 지원 416,147 418,980 △2,833

기 169,367 169,367 0

도 47,528 47,819 △291

시 199,252 201,794 △2,542

구강보건사업 23,328 23,914 △586

201 일반운영비 5,528 5,914 △386

01 사무관리비 3,021 3,284 △263

◐예산절감액 △263 0 △263-263,000원

02 공공운영비 1,940 2,000 △60

◐예산절감액 △60 0 △60-60,000원

03 행사운영비 567 630 △63

◐예산절감액 △63 0 △63-63,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◐예산절감액 △200 0 △200-200,000원

한방지역보건사업 17,169 18,046 △877

201 일반운영비 6,689 7,216 △527

01 사무관리비 5,719 6,216 △497

◐예산절감액 △497 0 △497-497,000원

02 공공운영비 970 1,000 △30

◐예산절감액 △30 0 △30-30,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐예산절감액 △350 0 △350-350,000원

국가 암검진사업 4,600 5,000 △400

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐예산절감액 △400 0 △400-400,000원

외국인 결혼이민자 건강검진(보조) 3,756 4,726 △970

도 1,127 1,418 △291

시 2,629 3,308 △679

307 민간이전 3,756 4,726 △970

도 1,127 1,418 △291

시 2,629 3,308 △679
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,756 0 3,756

◐외국인여성 결혼이민자 건강검진사업

3,756 0 3,7563,756,000원

도 1,127 0 1,127

시 2,629 0 2,629

05 민간위탁금 0 4,726 △4,726

◐외국인여성 결혼이민자 건강검진사업 0 4,726 △4,7260원

도 0 1,418 △1,418

시 0 3,308 △3,308

그룹-홈 건강관리 80,840 81,940 △1,100

그룹-홈 사업추진 80,840 81,940 △1,100

201 일반운영비 9,200 10,000 △800

01 사무관리비 9,200 10,000 △800

◐예산절감액 △800 0 △800-800,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

행정운영경비(건강증진과) 82,902 83,160 △258

기본경비(건강증진과) 82,902 83,160 △258

기본경비(건강증진과) 82,902 83,160 △258

203 업무추진비 4,902 5,160 △258

04 부서운영업무추진비 4,902 5,160 △258

◐예산절감액 △258 0 △258-258,000원

재무활동(건강증진과) 38,499 0 38,499

보전지출(건강증진과) 38,499 0 38,499

보전지출(건강증진과) 38,499 0 38,499

802 반환금기타 38,499 0 38,499

01 국고보조금반환금 28,352 0 28,352

◐정신건강증진센터 국비 이자 29 0 29

◐재가암환자 관리사업 538 0 538

◐영유아 건강검진사업 472 0 472

◐모자보건사업 7,229 0 7,229

◐영유아 사전예방적 건강관리 1,109 0 1,109

◐국가예방접종사업 18,150 0 18,150

◐어린이 인플루엔자 예방접종 825 0 825

28,670원

537,500원

471,880원

7,228,640원

1,109,000원

18,149,950원

824,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,147 0 10,147

◐재가암환자 관리사업 108 0 108

◐영유아 건강검진사업 59 0 59

◐모자보건사업 2,892 0 2,892

◐영유아 사전예방적 건강관리 333 0 333

107,500원

58,980원

2,891,460원

332,700원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐국가예방접종사업 5,415 0 5,415

◐정신건강증진센터 도비 이자 3 0 3

◐정신질환자 사회복귀시설 운영 580 0 580

◐정신질환자 사회복귀시설 운영(이자)

18 0 18

◐정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당

166 0 166

◐방문보건사업운영비 325 0 325

◐어린이 인플루엔자 예방접종 248 0 248

5,414,050원

2,950원

579,430원

17,510원

166,000원

324,200원

247,380원
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